Hac igitur conside ratione suasi dispensationem69 

tuam, pro qua nobis supplicasti, ad gratiam ex 
auditionis admisimus beneplacita tua quaelibet in 
aliis quantum cum deo possumus favorabiliter prose-
qui prestante domino disponentes. In igitur fili 
caritatis affectum Romane matris tue ecclesie erga te 
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filiali gratitudine recompensans sic in omnibus ipsius 
ecclesie beneplacitis te comformes, quod ecclesia 
ipsa erga te materne prosecutionis continuante favo-
res et felicibus in presenti successibus afferuas et in 
futuro eterne beatitudinis premia consequaris. Cete-
rum innocentie dilecti filii Regalium domus Sicilie70, 
quos ad carcerem Carissimi in Christo filii nostri 
Ludovici Regis Ungarie Illustris germani tui non 
culpa sed eventus infelix adduxit pio compacientes 
affectu nobilitatem tuam accente rogamus obsec-

rantes accentius per viscere misericordie dei iuri, 
quatenus apud eundem germanum tuum pro dicto-
rum liberatione Regalium divine propitiationis intui-
tu nostre interventionis obtentu et tue consideratione 
salutis sic dare velis opem et operám efficatem, quod 
per auxilium inter positionis tue nostri super hoc 
desiderii consequamur effectum et tibi ad prosecu-
tiones et grata rependa teneamur. Datum Avinione 
secundo kalende Januarii Anno nono. 

2. 

1351. február 10. (Avignon) 

VI. Kelemen pápa (1342-1354) levele Keszei 
Miklós zágrábi püspöknek (1350—1356). A pápa tu-
datja a főpappal, hogy értesült Anjou István és Bajor 
Margit hercegnő házasságáról, amelyet a köztük lévő 
harmadfokú vérrokonság tudatában kötöttek meg, de 
a pápai diszpenzációért csak annak elhálása után fo-
lyamodtak. Jelen levelében VI. Kelemen felhatal-
mazza a zágrábi püspököt, hogy üdvös penitencia ki-
szabása után, az egyházi formák szerint nyilvánítsa a 
házasságot érvényesnek, és az abból születő gyerme-
ket törvényesnek. A hercegi párnak ugyanakkor a 
felmentés megadása utáni évben egy Krisztus testé-
nek szentelt kápolnát kell alapítania, azt évente és 
örökre húsz ezüstmárkával ellátni. 

Eredeti jelzet: Cancellaria Apostolica, Regista 
Avenionensia, 250 451 R 

MOL 29120071 

Venerabili fratri N N7 2 episcopo Zagrabiensi 
salutem etc. Exhibita nobis pro parte nobilis viri 
Stephani ducis Scalvonie73, nati clare memorie Caroli 
regis Ungarie74 et nobilis mulieris Margarite nate 
condam Lodovici de Bavaria,75 quod olim ipsi non 
ignari, quod in tercio consanguinitatis gradu invicem 
se contingunt76, nichilominus ad procurandum sta-
tum pacificum Regni Vngarie ut Regnum ipsum ab 
insultibus Ruthenorum, Tartarorum, Wlachorum, 
Bulgarorum et Raxinorum ac aliorum infidelium 
eidem regno vicinorum, qui regnum ipsum per 
strages fidelium incendia et rapinas nisi sunt 
hactenus invadere et nituntur possit, unitis eorum 
viribus efficacius deffensari tractatu super hoc habito 
inter eorum utriusque consanguineos et amicos 
scienter matrimonium alias pro verba legitime de 
presenti licet de facto invicem contraxerunt illudque 

carnali copula consumaverunt. Quare pro parte 
ipsorum Stephani et Margarite nobis extitit humiliter 
supplicatum77, ut cum ipsi in huius matrimonio 
absque dispensatione sedis apostolice licite remanere 
nequeant et si inter eos divorcium fieret turbatio 
dicti regni et alia multa mala et scandala inter 
consanguineos et amicos utriusque partis subsequi 
verisimiliter timeantur dictos Stephanum et Margari-
tam ab excommunicationis sententia quam propterea 
incurrerunt absolvere eisque de oportune dispensa-
tionis beneficio providere de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos igitur, qui salutem querimus sin-
gulorum ac statum pacificum dicti Regni eo specia-
l e s affectamus, quo infidelium vicinitas nisi inibi pa-
cis vigeret tranquillitas plus posset esse nociva huius-
modi periculis obviare ac dictorum Stephani et 
Margarite animarum saluti providere volentes, ipso-
rum supplicationibus inclinati fraternitati tue de qua 
specialem in Domino fiduciam gcrimus per apos-
tolica scripta conmittimus et mandamus, quatenus si 
est ita eosdem Stephanum et Margaritam ab huius 
excommunicationis sententia auctoritate nostra iuxta 
ecclesie formám absoluas eisque ad tempus iuxta tue 
discretionis arbitrio separatis ac iniuncto eis inter alia 
sub virtute iuramenti prestandi similia, quod filia 
decetero non attemptent nec facientibus praebeant 
consilium auxilium vel favorem iniunctis etiam eis-
dem Stephano et Margarite super hoc bona peniten-
tia salutari et alys de iure fuerint iniungenda, demum 
si tibi videatur expediens quod huisus dispensatio 
concedatur, super quo tuam constantiam oneramus 
cum eisdem Stephano et Margarita, ut impedimento 
quod ex dicta consanguinitate provenit nequaquam 
obstante matrimonium huius libere contrahere et in 
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eo postquam contractum fuerit licite remanere 
valeant apostolica auctoritate dispensos prolcm78 ex 
huius matrimonio suscipienda legitimam nunciando 
volumus. Nichilominus, quod iidem Stephanus et 
Margarita infra unius anni spatium post dispensatio-

nem huiusmodi inmediate sequentis unam capellam 
in honore corporis Christi fundare teneantur et de 
bonis eorum propriis dicte Capelle pro dote viginti 
marchas argenti annui et perpetui redditus assignare. 
Datum Avinione I III. Idus Februarii, Anno nono. 
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HAGYOMANY ES UJITAS AZ EGYHÁZI HERALDIKABAN: 
XVI. BENEDEK PÁPA CÍMERE 

II. János Pál pápa halála és utódja, XVI. Benedek 
megyálasztása az új évezred eddigi legfontosabb ese-
ménye volt a Katolikus Egyházban. Az új egyházfő 
többször hitet tett az elődje által képviselt irányvonal 
folytatása mellett, ugyanakkor az elmúlt fél év során 
néhány figyelemre méltó változtatást is bevezetett. A 
hagyomány és az újítás e kettőssége az egyházi heral-
dika terén is markánsan megjelenik.